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Ćwiczenia zmniejszają ryzyko raka płuca
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Aktywność fizyczna w średnim wieku zmniejsza
ryzyko zachorowania na raka płuca i jelita grubego, lecz nie na raka prostaty - informują
naukowcy, których wnioski publikuje pismo "JAMA Oncology".

Badania potwierdziły także, że regularne ćwiczenia zwiększają przeżywalność pacjentów po
zdiagnozowaniu nowotworu.

Naukowcy z Uniwersytetu Vermont (USA) objęli badaniami blisko 14 tys. mężczyzn. W latach
1971-2009 analizowano sprawność fizyczną i wydolność oddechową uczestników podczas testów na
bieżni. Raka prostaty zdiagnozowano u 1310 mężczyzn, raka płuca u 200, a raka jelita grubego u 181.

 

W przypadku panów o wysokiej wydolności oddechowej ryzyko zachorowania na raka płuca po 65.
roku życia było o 55 proc. niższe, a ryzyko zachorowania na raka jelita grubego - o 44 proc. niższe
w porównaniu z panami o niskiej wydolności. Aktywność fizyczna nie miała natomiast związku
z ryzykiem raka gruczołu krokowego. Wysoka wydolność oddechowa była ponadto związana
z niższym o 32 proc. ryzykiem zgonu wśród pacjentów ze wszystkimi trzema rodzajami nowotworów
oraz niższym o 68 proc. ryzykiem zgonu z powodu chorób układu sercowo-naczyniowego.

 

Choć zależność pomiędzy wydolnością oddechową a chorobami układu krążenia jest dobrze
udokumentowana, znacznie mniej uwagi poświęcano wpływowi aktywności fizycznej na ryzyko
rozwoju raka. Dalsze badania powinny pomóc określić poziom aktywności fizycznej, który pomaga
zapobiegać nowotworom - komentuje autorka badań dr Susan G.Lakoski.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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